
Czy pracodawca ma obowiązek zapewnić 

wodę pitną w miejscu pracy? 

Zastosowanie ma Rozporządzenie w sprawie pomieszczeń pracy (zdrowie, 

bezpieczeństwo i higiena) z roku 1992 (The Workplace (Health, Safety and 

Welfare) Regulations 1992). 

Przepis 22 nakłada na pracodawcę obowiązki w zakresie zapewniania wody 

pitnej. Przepis stwierdza, co następuje: 

1. Pracodawca ma obowiązek zapewnić odpowiedni zapas zdrowej wody 

pitnej dla wszystkich osób zatrudnionych w zakładzie pracy.  

2. Doprowadzenie wody pitnej określonej w punkcie (1) powinno być: 

(a) łatwo dostępne w odpowiednich miejscach 

(b) wyraźnie oznakowane ze względów bezpieczeństwa i higieny.  

3. Tam, gdzie zapewnienie wody pitej jest wymagane zgodnie z punktem 

(1), należy także zapewnić odpowiednią liczbę naczyń, o ile woda nie 

jest dostarczana z poidełka w formie strumienia.  

Kodeks dobrej praktyki stwierdza co następuje: 

Wodę pitną powinno się doprowadzać z publicznego lub prywatnego ujęcia za 

pomocą kranu na rurze podłączonej do sieci wodociągowej. Woda pitna może 

też być doprowadzona z kranu na rurze podłączonej do cysterny spełniającej 

wymogi rozporządzeń władz lokalnych dotyczących dostaw wody (ang. Water 
Bye-laws). W szczególności cysterny i zbiorniki stosowane do doprowadzania 

wody powinny być dobrze zakryte, utrzymywane w czystości, poddawane 

testom oraz odkażane w miarę potrzeby. Wodę powinno się dostarczać w 

cysternach wyłącznie wówczas, gdy nie istnieje możliwość doprowadzenia 

bezpośrednio z sieci wodociągowej. Takie zbiorniki powinny być zamknięte, 

aby zapobiec skażeniu i napełniane co najmniej raz dziennie. 

powrót do góry

Kranów z wodą pitną nie należy instalować w miejscach, w których możliwe 

jest zanieczyszczenie, na przykład w warsztacie, w którym istnieje ryzyko 



kontaktu z ołowiem. W miarę możliwości kranów z wodą pitną nie należy 

instalować w pomieszczeniach sanitarnych. 

Należy zapewnić kubki lub inne naczynia, o ile woda nie jest dostarczana 

poprzez poidełko. W przypadku kubków wielokrotnego użytku należy 

zapewnić w pobliżu zlew do mycia naczyń. 

Doprowadzenia wody pitnej powinny być oznakowane, aby zapobiec piciu 

wody niezdatnej do spożycia. Oznakowanie nie jest wymagane, jeżeli 

doprowadzenie zimnej wody niezdatnej do spożycia jest wyraźnie 

oznakowane. 

Objaśnienie stwierdza co następuje: 

Doprowadzenia wody zanieczyszczonej, na przykład wody przeznaczonej 

wyłącznie do procesów technologicznych, powinny być wyraźnie 

oznakowane. Dodatkowo można zapewnić także wodę butelkowaną lub 

dystrybutor wody. 
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